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virksomhed. Der kan endvidere ydes. tilskud til dækning af udgifter ved bl.a. indsam- 
ling og oparbejdning af og information om nikkel/cadmium-batterier, jf. anmærknin- 
gen til konto 25. Såfremt det er nødvendigt for at dække de fremtidige udgifter til 
indsamling, oparbejdning og information kan der ske en forhøjelse af gebyret. De for- 
ventede tilskud fremgår af nedenstående oversigt: - . .  

R B F 
Dansk Standardiseringsråd 220.000 335.000 335.000 
Spildevandskomite 85.000 85.000 85.000 
Nikkel/cadmium-batterier .......................................... 5.650.000 6.800.000 7.500.000 

I alt 5.955.000 ~ 7.105.000 7.920.000 

De anførte beløb er ikke bindende for styrelsen. 
ad 55. Investeringstilskud. Ved Akt 46 13/11 87 om vandmiljøplanens overvågningsprogram 

er der etableret et grundvandsmoniteringsprogram. I fortsættelse heraf kan der vise sig 
behov for at afholde udgifter til tinglysning og erstatning til lodsejere vedrørende de 
statslige overvågningsboringer. 

ad 71. Interne statslige overførselsudgifter. På kontoen udgiftsføres Finansministeriets andel 
af renter i forbindelse med ordningen om selvstændig likviditet. 

ad 72. Tilskud til kommuner. Der kan af kontoen afholdes udgifter til refusion af halvdelen 
af de af kommunerne afholdte udgifter til saneringsforanstaltninger ved olie- og kemi- 
kalieforurening af kysten. 

20. Forsknings- og undersøgelsesvirksomhed samt oplysning 
Der afholdes udgifter til udviklings-, udrednings- og undersøgelsesvirksomhed inden 

for højt prioriterede og aktuelle miljøområder. Midlerne anvendes inden for områder, der 
ikke er dækket af særlige forsknings- og udviklingsprogrammer. I 1993-94 vil bevillingerne 
bl.a. blive anvendt inden for områderne bioteknologi, miljøfremmede stoffer, adfærd og 
styringsmidler. Bevillingen anvendes hos private og offentlige forskningsinstitutioner - 
herunder Danmarks Miljøundersøgelser og Danmarks Geologiske Undersøgelse -samt hos 
private konsulentfirmaer. Der kan endvidere ydes tilskud til undersøgelses- og oplysnings- 
virksomhed inden for miljøområdet, bl.a. til indsamling af miljødata, mindre miljøprojek- 
ter, udgivelse af publikationer, film, video, udstillinger og mødevirksomhed, der har til for- 
mål at udbrede oplysning om miljøets betydning. 

21. Forsknings- og udviklingsprojekt om prioritering og beskyttelse af grundvandsressourcer 
Finansudvalget har ved Akt 338 12/8 1992 tiltrådt, at der i perioden 1992-94 afholdes 

udgifter inden for en samlet ramme på ca. 12,0 mill. kr. til et udviklingsprojekt om priori- 
tering og beskyttelse af grundvandsressourcer i forhold til affaldsdepoter, industrianlæg 
m.v. Projektets beløbsramme inkluderer gennemførelse af faglige udredninger og undersø- 
gelser samt resultatformidling og publicering. 

Formålet med projektet er at forbedre prioriteringsmetoderne i forbindelse med be- 
skyttelse af grundvandet mod forurening fra affaldsdepoter, industrianlæg, landbrugsdrift 
m.v. og for udnyttelse af grundvandet til drikkevand m.v. Projektet skal inddrage og vur- 
dere truslen fra de forskellige typer af forureningskilder og betydningen af disse kilders lo- 
kalisering og udstrækning. 

Projektet tænkes opdelt på indsatsområderne: grundvandsressourcen, risikovurdering 
af punktkilder, nitrat og bekæmpelsesmidler og afværgeteknologi. Projektet skal bl.a. re- 
sultere i administrativt anvendelige prioriteringsmetoder, retningslinier og vejledninger. 

Af de samlede udgifter på 12,0 mill. kr. forudsættes 2,0 mill. kr. afholdt ved ompriori- 
tering i Miljøstyrelsen, mens 10,0 mill. kr. modsvares af indtægter fra salg af statsaktiver, 
jf. konto 23.51.01.60. Salg af statsaktiver. 


